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Aktuality

Obecní úřad
3.8. 19.00 -  Zasedání zastupitelstva
7. - 8.10. - Krajské volby

Fotbalové hřiště
 13.8. - 1. zápas krajského přeboru  

ve Slaném - zájemci o dopravu 
autobusem se hlaste na hřišti

 21.8. - 1. domácí mistrák        
Poříčany : Poříčí nad Sázavou 

 27.8. - Nohejbalový turnaj trojic 
přihlášky v klubovně na hřišti

 10.9. - Turnaj -Beneš a Lát          

Zdravotní středisko - dovolená
 MUDr. Sýkorová  - 1.8. - 14.8. 

zastupuje Dr. Šubrtová, Sadská
 MUDr. Chocholová - 8.8 - 12.8. 

zastupuje Dr. Dáňová, Lysá nad Labem                                          
22.8. - 2.9.  do 26.8. zastupuje Dr. 
Dáňová, od 29.8. Dr. Čerňanská, Lysá 
nad Labem

Úřad práce Český Brod
23.8. - 26.8. zavřeno z důvodu stěhování
Od 29.8. bude otevřeno na nové adrese:
Sportovní 501, Český Brod, v budově 
bývalé Stavokonstrukce, kde sídlí Finanční 
úřad. 
Kontakt v době stěhování: 950 129 111

Nabídka práce
Obecní úřad hledá brigádníka pro 
dlouhodobou spolupráci na hlídání 
přechodu pro chodce v ranních hodinách 
(7. 15 – 8.00). Více informací na tel. 775 
763 801. Zájemci se mohou hlásit             
na obecním úřadu! 

Soukromá inzerce
Hledáme pronájem menšího bytu               
v Poříčanech (možno i pokoj se 
samostatným příslušenstvím v rodinném 
domě). 
Žena – nekuřačka. Tel.: 774 643 595

Milí čtenáři,

do rukou se Vám dostává letní vydání Posla a věřím, že v něm každý najde 
to své. Ohlédnutí za obecními událostmi uplynulých týdnů a měsíců, 
informace o tom, co nás čeká, pozvánky na chystané akce a mnoho 
dalšího. A samozřejmě i cestu našich fotbalistů do krajského přeboru. 
Držíme palce!  
V tomto čísle si určitě nenechte ujít rozhovor se zpěvačkou Zuzanou 
Seibertovou, která se do Poříčan nedávno přistěhovala. Radost a pozitivní 
energie, které na vás dýchnou z  jejích odpovědí, jsou nakažlivé a v dnešní 
době k  nezaplacení.  
Nešťastné události posledních týdnů ve Francii, Německu, ale i na 
Smíchově, jsou smutným obrazem současného světa. Ve světle takových 
tragédií se mnohé naše lokální nebo osobní potíže jeví jako malicherné.   
O to víc si myslím, že bychom se vzájemnou úctou a očima otevřenýma 
mohli mít, alespoň u nás v Poříčanech, kousek lepšího světa. 
Přeji vám krásné léto – u vody, na houbách, na chalupě nebo u moře. A ať 
už vyrážíte kamkoli, tak hlavně šťastný návrat zpátky domů.

              Hanka Teršová 
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Jestli jste za poslední 
čtvrt rok slyšeli               
z chrásteckého kopce 
operní zpěv, nebylo        
to rádio. Právě před 
třemi měsíci se do 
Poříčan přistěhovala 
mladá zpěvačka              
a lektorka zpěvu 
Zuzana  Seibertová. 
Seznamte se. 

Už pár měsíců bydlíš v Poříčanech, co tě sem 
přivedlo?
Dům snů. Delší čas jsme hledali s  přítelem dům v  této 
lokalitě, kde bychom začali náš společný život.  
Nakonec, díky náhodě, tak jak to v  životě bývá, a hlavně 
kamarádovi, který v  Poříčanech žije od narození, jsme se 
dostali k  domečku na kraji města, a když jsme ho viděli, 
byl to ten, který jsme chtěli. 

Předtím jsi žila ve městech, studovala jsi operní zpěv  
v Bratislavě, potom v Praze, čím ti učaroval život na 
vesnici?
Poříčany nepovažuji za vesnici, ale malé město. 
Pocházím sice z  většího města Ostrova u Karlových 
Varů, ale pamatuji si na to, jak k  nám sousedka chodila 
pro mléko nebo vajíčka. Každý v domě se znal, a když jste 
se potkali s  nějakým sousedem ve městě, vždy se zastavil 
na pár minut, aby se zeptal, jak se vám daří. Velká města 
postrádají soudržnost, ani pořádně nevím, kdo v  Praze 
bydlel ve stejném domě jako my. Nikdo se nezastavil, aby 
se zeptal, jak se máte (tedy pár se jich našlo). Pro mléko 
nebo vajíčka k  nám nikdo za těch pár let nepřišel. Mám 
pocit, že ve velkém městě se člověk stává samostatnou 
jednotkou, kterou nic a nikdo nezajímá. Když jsem se      
v  Praze chtěla zeptat na cestu, začala jsem slovy „Dobrý 
den, mohla bych se zeptat?“ a každý ode mě utíkal, 
protože se bál, že mu něco chci vnucovat. Nesmírně mě 
pobavilo, když jsem se v Poříčanech prvních 14 dní 
„aklimatizovala“. Starší pán u večerky mi skoro každé 
ráno popřál hezký den, děti mě zdravily cestou do školy, 
dokonce jsem si popovídala i s  paní pokladní na nádraží. 
Tomuhle jsem se musela znovu naučit, protože jsem díky 
Praze zapomněla zdravit „cizí lidi na ulici“. Tohle se mi 
moc líbí, proto jsem si Poříčany zamilovala, a to i díky 
našim sousedům, kteří jsou opravdu príma a k  našemu 
domečku jsou velké plus. Jsem ráda, že je ještě někde 
místo, kde se lidé k  sobě chovají slušně, zdraví se, 
pomáhají třeba odnést nákup babičce. A hlavně, když mi 
dojde mléko a vajíčka, můžu jít za sousedy nebo do 
večerky.

ROZHOVOR
Zuzana Seibertová: 
K čemu je život, když ho člověk žije jen pro sebe?

Vím, že toho děláš hodně, měla jsi už čas se po 
Poříčanech porozhlédnout? Seznámit se s lidmi, zajít 
na pivo?
  
No, za ty tři měsíce jsme se byli  projít do lesa, ale na pivě 
jsme byli jen jednou. Byla to letní akce na hřišti. Dorazili 
jsme pozdě, ale pivo měli a já se bála, abychom se „dobře 
zapsali“. Všichni věděli, kdo jsme: „áááá Pražáci 
dorazili“ - a to ani jeden z  Prahy nejsme.  
Seděli jsme u skupiny chlapíků se ženami a bavili se        
o fotbale. Myslím, že to byli zdejší fotbalový nadšenci. Já 
si fotbalový tým Poříčan představovala tak nějak jako      
v  seriálu Okresní přebor, a oni vypadají jako kamarádi 
Ramba a Arnolda Schwarzeneggera. Ale „poznávácí“ 
pivo slíbené mám, abych se taky seznámila s někým 
novým, třeba s  fotbalovým týmem . 

Jak si se vlastně dostala ke zpívání?
Ke zpívání mě od malinka vedla moje mamka, která 
nádherně zpívala. Vím, že jsme při vaření zpívaly 
dvojhlasně lidové písně. Když mě moje babička 
(učitelka) slyšela zpívat, řekla, že budu chodit                
na konzervatoř a bude ze mě zpěvačka. Přihlásila mě      
do Základní umělecké školy, kam jsem chodila na hodiny 
zpěvu a klavíru. No, úplně to nešlo dohromady s  mými 
plány, protože já jsem chtěla být karatistka (to mi taťka 
zakázal kvůli klavíru), pak jsem chtěla být baletka, ale 
byla jsem baculatá, a nakonec jsem chtěla být policistka, 
ale myslím, že bych se svým zjevem moc respektu 
nevzbuzovala, tak je ze mě zpěvačka.  

Už 6 let vedeš sbor zpívajících babiček v neziskové 
organizaci Elpida. Vystupovala jsi s nimi na velkých 
letních festivalech i v hudebních klubech. Co tě na té 
práci baví?

Ony samy. Je to úžasná práce, i když někdy náročná. 
Každá si nese svůj životní příběh, jako každý člověk, ale 
málokdy vám někdo může předat tu svou životní 
zkušenost. Vždy když mě něco trápí, nebo se mi v  životě 
něco děje, jsou první, s  kým o tom mluvím… Dávají mi 
rady, jak něco zvládnout nebo překonat. Vyrůstala jsem 
převážně s  babičkou, ale odešla dříve, než jsem vyrostla, 
a je tolik otázek, na které bych se jí chtěla zeptat. Dámy jí 
ale naprosto zastoupily. Teď mám babiček 25 a někdy je 
to opravdu velká sranda. Třeba když máme vánoční 
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rozlučku a každá přinese ochutnat to své vánoční cukroví. 
Každá za mnou chodí s  krabičkou, abych ochutnala ten a 
ten kousek. Přesně ví, co jsem snědla a co musím ještě 
ochutnat. A já pak celé Vánoce cukroví nemůžu ani vidět. 
Baví mě i to, že si plní své sny. Žádnou z  nich nenapadlo, 
že v  70 letech bude stát před obecenstvem mladých lidí, 
kteří jim budou tleskat. Za těch 6 let vidím ten obrovský 
posun, nezestárly, naopak omládly, zženštily, „vyrostly 
do krásy“. Mají můj velký obdiv. V  jejich letech bych 
chtěla být alespoň z  části tak čilá. Zpívají s  DJ Bonusem 
a rapují, pak s  rockovou kapelou Please The Trees, s  
písničkářem Janem Burianem nebo Sárou Vondráškovou. 
S  každým dělají jiné věci a všechno se to musí naučit a 
hlavně pamatovat. Prostě to jsou holky šikovný - tak jim 
říkám „holky moje”.

Za tu dobu už je tedy vztah mezi tebou a sboristkami 
více osobní než profesionální, ne?
To rozhodně, jak jsem řekla, jsou to mé babičky a já cítím 
jistou odpovědnost je chránit. Slavíme spolu narozeniny, 
společně truchlíme, když některé z  nich odejde manžel. 
Když mám koncert, jsou tam vždy přítomné. Prostě moje 
babičky.

Kromě Elpidy vystupuješ s vokální skupinou 
Bohemia Voice. Na jakou hudbu se zaměřujete?
Bohemia Voice je vokální kvartet (baryton, tenor, 
mezzosoprán, soprán). Všichni máme školené hlasy a 
zpěvem se živíme. Nejde jen o klasický repertoár, ale 
věnujeme se filmové hudbě, muzikálu a popu. Snažíme se 
co nejvíce přiblížit publiku, proto máme široký záběr 
repertoáru. Je to hodně náročné, alespoň pro mě. V  jedné 
skladbě zpívám c3, v  další malé a. Aby to neznělo divně, 
musíme být schopni přepínat z  klasické techniky do 
popu a někdy je to oříšek. Po koncertech jsem hodně 
unavená. Chci věci dělat na 100% , a když to nejde, jsem z  
toho smutná.

Kde by tě mohli čtenáři v nejbližší době vidět v akci?
No, s Bohemia Voice máme koncert 12.9. ve 
Dvořákových zahradách (Muzeum Antonína Dvořáka) 
od  18.45hod. To je nejbližší akce. I když teď v  létě jedu 
jako lektor na pěvecké kurzy do Kouřimi a 2.8. by měl být 
v  tamním kostele koncert jak žáků, tak i lektorů, tzn.        
i mě. Bude to hudba především duchovního rázu. A jinak 

v  září a v  říjnu máme s  dámami šňůru koncertů, takže i 
tam. V  září a říjnu mám okolo 10 koncertů, takže to bude 
hodně náročné a doma se moc neohřeji. 
 
Napadá mě - zazpívala bys při nějaké příležitosti v 
Poříčanech? Šla bys do toho?
Jasně, ráda, proč ne? Pozvala bych i své kolegy, aby to 
bylo třeba zajímavější. Kluci v  kvartetu jsou fešáci, tak 
aby se dámy mohly podívat a samozřejmě i pánové, Elin 
je krásná vysoká, dlouhonohá blondýna, co si jí v  
Americe vybrali i do Bondovky. 

Jak vypadá tvoje léto? Podle toho, co vím, je to taková 
dovolená "na maltě" :)
„ Na maltě“, to je vtipný, ale já bych vážně někam ráda 
odjela. Prázdniny jsou super v  tom, že neučím. Jinak 
učím v  Kolíně a v  Praze okolo 35 hodin týdně, a když to 
vezmu se všemi mými aktivitami okolo, tak se divím, že 
mám ještě přítele. Občas doma nejsem skoro vůbec. Na 
druhou stranu se řídím heslem „K čemu je život, když ho 
člověk žije jen pro sebe?!“ Takže kdyby to tak nebylo, tak 
bych to asi nebyla ani já. Ale jinak zvelebujeme, hodně 
jsme přestavovali a v  podstatě tři měsíce pracovali, 
abychom dům udělali podle svého. Teď zrovna 
doděláváme kuchyň a já jsem patřičně hrdá na to, že jsem 
2/3 postavila sama. Díky domu jsme se naučila spárovat, 
tmelit, silikonovat, sekat strunovkou… I když je to práce, 
jsem nesmírně vděčná, že bydlím v  domě a mám splněný 
sen, o kterém si někteří mohou nechat jen zdát. 

Text: Jiří Hrabě, foto: Jan Bartoš, archiv Bohemia Voice 

Svatba v  poříčanském kostele
V sobotu 19. května se v poříčanském kostele po 
dlouhých letech konala svatba. Ač v kostele, jednalo se o 
sňatek občanský. Chtěla bych našim svatebčanům 
Pavlíně a Petrovi Kotrbovým poděkovat, že si pro svůj 
svatební den vybrali právě kostel Narození Panny Marie a 
vrátili tak do Poříčan svatební obřad. 

Bylo mi velkou ctí, že jste mi dali důvěru Vás oddat a že 
jsem se mohla na Vašem svatebním dni podílet. Děkuji!
        
                                          Hanka Teršová
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Vypouštění odpadních vod do Šembery
Šembera je v Poříčanech opakovaně znečišťována 
splašky a zápach linoucí se občas z  mříží dešťové 
kanalizace napovídá, že není vše, tak jak má být. To, že    
v části obce prozatím není zavedena splašková 
kanalizace, není omluvou, a majitelům nemovitostí, kteří 
takto neoprávněně odpadní vody likvidují, hrozí vysoké 
pokuty. 
Na základě opakovaných stížností Odbor životního 
prostředí MěÚ v  Českém Brodě upozorňuje, že v  obci 
Poříčany budou probíhat kontroly nemovitostí, které 
nejsou připojeny na veřejnou kanalizaci. Je třeba 
prokázat, jakým způsobem jsou odpadní vody 
likvidovány.  Vypouštění odpadních vod upravuje § 38 
odst. 6 zákona 254/2001 Sb a dále dodatek k  tomuto 
zákonu, dle kterého musí od 1.8.2010 majitel sdělit, jak 
zneškodňuje odpadní vody a doložit doklad o likvidaci. 
Pokuta je dle § 118 odst. 1 písm. d) zákona   254/2001 Sb. 
a uložit lze dle § 118 odst. 3 písm. b) do 50 000,- fyzické 
osobě. 
Kromě nakládání s  odpadními vodami bude probíhat       
i kontrola neoprávněného vypouštění odpadních vod do 
dešťové kanalizace. Pokud budou v  kanalizaci zjištěny 
přípojky přepadů žump a jiných odpadů budou vlastníci 
vyzvání k  okamžité nápravě. 

 

Bioodpad
Léto je v  plném proudu, pondělní svozy bioodpadu běží  
a kromě dnů, kdy stávkuje multikára, by všechno mohlo 
běžet jako na drátku. Bohužel tomu tak není. I přes 
opakované výzvy jsou stále časté případy, kdy sotva        
v  pondělí svezeme trávu, už se před vrátky objeví další 
plné pytle. 
Nevím, jestli si ti, kteří takto pytle nechávají „uzrát“, 
uvědomují, že na korbu je pak musí vysypat (nebo spíše 
vylít) lidi!  Ne technika, ne jako když popeláři vezmou 
popelnici a tu vyklopí do uzavřeného KUKA vozu.  
Schválně  - podívejte se v  pondělí ráno do pytle, který 
jste nechali stát od středy na sluníčku za plotem. 

Zhluboka se nadýchněte a myslím, že mi dáte za pravdu. 
Věřte, že to není hezký pohled, natož zážitek, když Vám 
obsah pytle potřísní oděv a vy v  tom pak musíte strávit 
celý den. 
Když už nastane situace, že opravdu musíte posekat        
v  dříve než o víkendu, necpěte prosím trávu do pytle, 
nechte ji alespoň volně proschnout a do pytlů jí uložte až v 
neděli.  
Snažíme se poskytovat službu, která se ukázala jako 
dobrá, má od Vás pozitivní ohlasy a neradi bychom byli 
nuceni ji zrušit a nahradit jiným systémem (třeba 
přistaveným kontejnerem, kam bude každý muset odpad 
odvézt sám). Pro začátek budou pytle s „přezrálým“ 
obsahem ponechány jejich majitelům bez nároku            
na odvoz.  
Základní pravidla pro odvoz bioodpadu tedy jsou:

- Odpad do pytlů nedávejte dříve než          
o víkendu, ideálně až v  neděli. 
Respektujte prosím toto pravidlo  
přinejmenším teď přes léto, když je horko.

- Svoz začíná již v 7 ráno, dávejte proto 
pytle ven včas, nejlépe v  neděli večer. 

- Pytle nepřetěžujte, optimální je naplnění  
z  cca ½, především pokud je odpad vlhký 
nebo s  příměsí hlíny.

- Pokud máte se svozem jakýkoli 
problém, volejte na úřad.

Za zaměstnance obecního úřadu, kteří vám trávu sváží, 
moc děkujeme! 

Rekonstrukce ulice Spojovací 
V týdnu od 15. srpna budou zahájeny stavební práce      
na rekonstrukci místní komunikace a dešťové kanalizace     
v ul. Spojovací, která s sebou přinese určitá omezení.
Objízdná trasa k nádraží povede ul. Mírovou a Lipovou 
(okolo obecního úřadu)
V průběhu stavby dojde k omezení příjezdu k nemo-
vitostem. Parkování vozidel bude možné v  ul. Sportovní   
a Sluneční. Prosíme Vás, abyste parkovali tak, aby 
nedošlo k  omezení průjezdu pro ostatní dopravu             
a vozidla stavby.
Odpady – popelnice a pytle s  bioodpadem bude možné   
v  době, kdy ulice nebude průjezdná, připravit v ul. 
Sluneční a Hořanská. V ul. Sluneční bude rovněž 
přistaven kontejner na  směsný odpad.  
Respektujte prosím dopravní značení a sledujte případné 
aktualizované informace ve Vašich schránkách.
Předpokládaný termín dokončení stavebních prací je 
31.10.2016.

Opravy ulic U Parku, Lesní a Na Vyhlídce
V  průběhu září a října dojde k  opravě ul. U Parku, Lesní 
a Na Vyhlídce. Bližší informace o konkrétním termínu 
budou k dispozici v průběhu srpna.

Informace obecního úřadu

Dobrou zprávou je, že 
provozovatel kanalizace 
spol. Vodovody a kana-
lizace Nymburk, a.s.       
v s o u č a s n é  d o b ě  
připravuje žádost o dotaci 
nejen na rekonstrukci      
a intensi-fikaci ČOV, ale  
i na odkanalizování jižní 
části obce (ul. Sportovní , 
Ho-řanská, Klučovská, 
Pod Hájem, Úzká a Na 
Záhabří). Předpokládaný 
termín podání žádosti      
o dotaci by měl být na 
podzim 2016.  
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Přípravu projektu řešíme i s Povodím Labe, které by mělo 
následně stavbu realizovat z prostředku Ministerstva 
zemědělství. To je však ještě daleko, podmínkou 
realizace je získání územního rozhodnutí, což může být 
otázka cca jednoho roku.
Ochranu proti povodni řeší i další projekt, ke kterému se 
Poříčany spolu s dalšími okolními obcemi připojily,        
a který zaštiťuje město Český Brod Jedná se o  tvorbu 
digitálních povodňových plánů a pořízení lokálního 
výstražného informačního systému. Žádost o dotaci ze 
Státního fondu životního prostředí byla úspěšná              
a s realizací projektu by se mělo začít na konci roku. 
Cílem je vytvořit po celém toku Šembery systém, který 
nás bude v případě hrozícího nebezpečí v předstihu 
informovat a pomůže nám krizové situace zvládat. Jeho 
součástí budou mimo jiné i srážkoměry nebo tzv. hlásné 
profily – čidla,  zaznamenávající průtok a výšku hladiny, 
která budou umístěna na Šembeře i jejích přítocích.        
V Poříčanech díky tomuto projektu bude nainstalován 
digitální bezdrátový rozhlas s novou ústřednou. Ten 
stávající si rekonstrukci už bez pochyby zaslouží. 
Středočeský kraj letos rovněž podpořil naši žádost na 
nákup nového dopravního automobilu pro jednotku SDH 
Poříčany, a to částkou 245.000,-. Na tomto projektu bude 
finančně participovat i HZS ČR, a to dotací ve výši 
450.000,-. V současné době probíhá příprava výběrového 
řízení. Hasiči tak dostanou v listopadu nové devítimístné 
vozidlo s přívěsem pro hašení, vybavené pro potřeby 
jednotky nejen při zásazích u požárů. 
Příjemnou třešničkou na dortu byla i dodatečně 
poskytnutá dotace na rekonstrukci obecního úřadu, která 
proběhla v loňském roce. Původní dotace Státního fondu 
životního prostředí ve výši cca 450. tis byla letos 
navýšena o dalších bezmála 400.000. Jednalo se právě    
o nevyčerpané prostředky EU z let 2007 -13 a náš projekt 
splnil podmínky pro navýšení dotace. 
Projekty, kde jsme nebyli úspěšní (mnohdy pro velký 
počet žadatelů), budeme zkoušet znovu, aby i v příštích 
letech byla naše bilance plusová.

Zapojte se do přípravy Poříčanského posla
Po čase bychom vám chtěli připomenout, že v Poslu 
přivítáme příspěvky vás, čtenářů. Můžete psát texty     
na různá témata, podělit se o fotografii, recept, tipy na 
výlety po okolí, komentáře k aktuálnímu poříčanskému 
dění, povídku či vzpomínky na to, jak se v Poříčanech 
žilo dříve. Rádi uveřejníme i vzpomínku na Vaše blízké 
či gratulaci k významnému jubileu.
Příspěvky mohou být i anonymní, případně mohou být 
uveřejněny pod pseudonymem. 
Dále nabízíme možnost řádkové inzerce pro občany 
zdarma, soukromou inzerci lze v případě zájmu umístit 
i ve vývěsní skřínce u obecního úřadu nebo na 
webových stránkách.
Pro podnikatele nabízíme - rovněž zdarma - uveřejnění 
v adresáři firem na webu obce.

Posila týmu
S příchodem jarní sezóny jsme letos pořídili  
multifunkční komunální stroj John Deere pro údržbu 
zeleně a úklid obce, který si umí poradit nejen s  trávou, 
ale díky doplňkovému vybavení bude všestranným 
pomocníkem. Na podzim na sbírání listí, v  zimě            
na odklízení sněhu a po celý rok na zametání prachu.
I přes vysoké vstupní náklady se traktůrek zn. John Deere 
ukazuje být dobrou volbou. Travnaté plochy na veřejných 
prostranstvích nejsou ideální a traktůrek musí zvládnout  
i   kořeny a jiné nerovnosti. Sběrný koš s  hydraulickým 
zvedáním navíc umožňuje výsyp přímo na korbu 
multikáry. Doba sečení, úklidu a následné údržby 
techniky se oproti loňskému roku zkrátila odhadem téměř 
o polovinu. 
Ať nám  tedy dlouho slouží :-).

Dotace, dotace, dotace … 
Zdá se, že dotace v posledních několika letech proměnily 
svět okolo nás.  Mají své zastánce i odpůrce. V médiích se 
hovoří o tom, na co vše je třeba dotace poskytovat, kde se 
využily smysluplně a kde naopak ne. Uplynulý rok se 
opakovaně řešilo, kolik se stihne či nestihne vyčerpat      
a kolik bude muset naše země vracet do EU, a aby se 
vracelo co nejméně, na sklonku uplynulého roku se 
stavělo ostošest. Díky tomu se opravily desítky silnic      
a místních komunikací, mezi nimi i naše ulice Mírová. 
Ať je to jak chce, dotace se staly nedílnou součástí 
financování obcí a měst a bez nich by část rozvoje obcí     
(i té naší) byla takřka nemyslitelná. Je to sice spousta 
papírování, práce a nejistoty. Jediná 100% jistota je, že 
nic nedostaneme, když to nezkusíme. Tak to zkoušíme. 
Připravujeme projekty do různých programů, ne všechny 
jsou úspěšné, ale někdy to vyjde. A tak si i v letošním roce  
náš obecní rozpočet „přilepší“ díky prostředkům            
ze státního i krajského rozpočtu i z EU.
Z loňského roku nám Ministerstvo financí převedlo 
dotaci ve výši 5.460.000,- Kč na nástavbu školy. Jedná se 
o nástavbu druhého podlaží na kontejnerové školce v ul. 
Kounická, která bude propojena s budovou základní 
školy, a vzniknou zde tři učebny. V těchto dnech se ladí 
finální harmonogram stavby, která by měla být hotová do 
konce listopadu. V srpnu bude zahájena výroba modulů a 
předpokládané zahájení prací je v polovině září, kdy 
budou moduly namontovány na stávající budovu.
Od Středočeského kraje má obec letos přislíbenou dotaci 
ve výši 400.000,- na projektovou dokumentaci 
protipovodňových opatření v obci.

Hanka Teršová
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V polovině dubna jsme v prostorách nové mateřské školy přivítali 12 nových občánků narozených v roce 2015. 
Tentokrát to bylo 5 děvčátek a 7 kluků, další tři se bohužel Vítání nemohli zúčastnit.  Po krátkém vystoupení dětí ze 
základní školy následoval slavnostní proslov, zápis do pamětní knihy a focení s rodiči i ostatními rodinnými 
příslušníky. Každá maminka dostala květinu a nový občánci si odnesli malý dárek. Věříme, že hosté odcházeli 
spokojeni a budou na tento slavnostní okamžik dlouho vzpomínat.

Adam Kalaš Eliška Fottová Josef Meduna Kateřina Lavuová

Kateřina Černá Pavel Trojan Aneta Šafářová Matěj Vovesný

Šimon Švarc Lukáš Koula Viola Kašičková

Jan Uhlíř

Vítání občánků
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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poříčany        č. 

5/2016, dne 25.5.2016
Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  19,00 
hodin starostkou obce. Oznámení o konání zastupitelstva bylo 
zveřejněno dle zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu 
Poříčany od 18.5.2016 do 27.5.2016, současně bylo zveřejněno 
na elektronické úřední desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 8 členů zastupitelstva 
a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Omluveni: J. Hampl,  z  části jednání - J. Hrabě a M. Horyna

Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele, schválení 
programu
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu M. Musilovou a D. 
Nádeníka a zapisovatelkou J. Voseckou. 
Hlasováno: PRO 8 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1/5/2016: a) Zastupitelstvo obce Poříčany určuje 
ověřovateli zápisu Miroslavu Musilovou a Dalibora  Nádeníka,  
zapisovatelkou Janu Voseckou.
b)  Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje následující program 
zasedání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení 
programu

2) Plnění usnesení
3) Rozpočtové opatření č. 3/2016
4) Veřejnoprávní smlouva – město Český Brod – Výkon 

agendy speciálního stavebního úřadu
5) Zpráva fin. výboru, plán údržby a investic, optimalizace 

dluhové služby
6) Nástavba ZŠ
7) Opravy komunikací – ul. U Parku
8) Protipovodňová opatření – dotace Středočeského kraje
9) Pořízení dopravního automobilu – dotace HZS a 

Středočeského kraje
10) Smlouva o výpůjčce pozemku – EKO-VODA
11) Dotační možnosti pro r. 2016, 2017 
12) Smlouva o zřízení věcného břemene – ul. Příčná
13) Dodatel k Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Zateplení 

OU  
14) Diskuse

Usnesení č. 1 bylo schváleno

19,15 přichází J.Hrabě

Bod 2 - Plnění usnesení 
Starostka seznámila zastupitelstvo obce s  plněním usnesení z  
minulých období. Dále informovala o plánované rekonstrukci 
ul. Spojovací. Termín stavby 1.8.-31.10.2016. 17.6.2016 
proběhne otevírání obálek s  nabídkami dodavatelů. Do 
hodnotící komise se přihlásil D. Nádeník a L. Melich.
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 2/5/2016: Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
plnění usnesení z  minulých zasedání. Nedořešené body budou 
předmětem další kontroly.
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Bod 3 - Rozpočtové opatření č. 3/2016
Starostka předložila zastupitelům obce ke schválení rozpočtové 
opatření č. 3/2016 provedené ke dni 10.4.2016, které upravuje 
rozpočet v  souvislosti s  pořízením stroje John Deere.
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0

Usnesení č. 3/5/2016: Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje 
rozpočtové opatření č. 3/2016.
Usnesení č. 3 bylo schváleno

Bod 4 - Veřejnoprávní smlouva – město Český Brod – 
Výkon agendy speciálního stavebního úřadu
Starostka předložila návrh veřejnoprávní smlouvy o výkonu 
přenesené působnosti speciálního stavebního úřadu pro místní 
komunikace. 
Hlasováno: PRO 9- PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 4/5/2016: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi městem Český Brod a obcí 
Poříčany o zabezpečení výkonu přenesené působnosti 
speciálního stavebního úřadu pro místní komunikace a 
pověřuje starostku podpisem této smlouvy.
Usnesení č. 4 bylo schváleno

19,43 hod. přichází M. Horyna

Bod 5 - Zpráva finančního výboru, plán oprav a investic, 
optimalizace dluhové služby
L. Melich seznámil  zastupitelstvo obce s  výstupem z  jednání  
finančního výboru dne 6. 5. 2016. Finanční výbor doporučil 
vypracovat rozpočtové opatření jako korekci schváleného 
rozpočtu (viz Bod 3), další úprava rozpočtu bude navržena ke 
konci června 2016 v  souvislosti s  plánovanými investičními 
akcemi, poté co budou známy ceny dodavatelů z  výběrových 
řízení. L. Melich předložil stav čerpání rozpočtu a aktualizaci 
plánu oprav a investic.
Finanční výbor dále projednal optimalizaci dluhové služby obce 
a doporučuje zastupitelstvu přijetí nabídky České spořitelny na 
snížení úrokových sazeb u dvou stávajících úvěrů (nová MŠ a 
Střecha ZŠ) a přijetí nového úvěru na refinancování 
zákaznického úvěru od spol. Výstavba sítí Kolín  a 
předfinancování akce „Rozšíření kapacity ZŠ Poříčany“.
Hlasováno :  PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 5/5/2016: 
a) Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z  jednání 
finančního výboru ze dne 6.5.2016 a aktuální čerpání 
rozpočtu;
b) Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Plánu oprav a 
investic pro rok 2016;
c) Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku České spořitelny na 
snížení úrokových sazeb u stávajících úvěrových smluv č. 
0042787489 ze dne 15.9.2011 a č. 11440/13/LCD ze dne 
20.9.2013, na 1,02% per annum, a pověřuje starostku obce 
uzavřením dodatků ke smlouvám;
d) Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí úvěru ve výši 
9,954.385,- Kč s  úrokovou sazbou 0,61 % p.a. na 
refinancování zákaznického úvěru od spol. Výstavba sítí Kolín  
a předfinancování akce „Rozšíření kapacity ZŠ Poříčany“ dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostku uzavřením úvěrové 
smlouvy.

Usnesení č. 5 a), b), c), d) bylo schváleno
Bod 6 – Nástavba ZŠ
Na Ministerstvo financí byly odeslány podklady pro vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Registraci akce (převedení 
prostředků – dotace do r. 2016) obec obdržela v  dubnu, na 
vydání ROPD stále čekáme. Protože Rozhodnutí 
pravděpodobně nebude vydáno do 31. 5. 2016, starostka 
navrhla uzavření dodatku ke smlouvě o dílo se  zhotovitelem 
stavby, kterým se mění  datum v čl. XIII, odst. 8 smlouvy z  
31.5. na 31.7. a nové znění tohoto ustanovení zní: 
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„8. Smlouva nabývá účinnosti dnem vydání kladného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Nebude-li takové rozhodnutí 
vydáno do 31.7.2016, smlouva zaniká, pokud se smluvní strany 
nedohodnou před tímto datem jinak“. 
Zhotovitel s  touto změnou termínu souhlasí.
Hlasováno:  PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 6/5/2016: Zastupitelstvo obce Poříčany souhlasí s  
přijetím rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva financí 
ČR a s  uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo se 
zhotovitelem stavby, spol. EMH stavební CZ s.r.o. dle 
předloženého návrhu.
Usnesení č. 6 bylo schváleno

Bod 7  - Opravy komunikací – ul. U Parku
Starostka předložila vyjádření projektanta opravy komunikací 
(ul. U Parku, Zelená, aj.) a návrh rozpočtu dvou technologií 
oprav (penetrační makadam vs. asfaltový recyklát). Obě 
technologie splňují při správném provedení podmínku 
životnosti povrchu 10-15 let. Zastupitelstvo souhlasí s  použitím 
penetračního makadamu.
Hlasováno:  PRO 10 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 7/5/2016: Zastupitelstvo obce rozhodlo, že 
oprava místní komunikace v  ul. U Parku bude provedena 
technologií recyklačního makadamu a ukládá starostce poptat 
zhotovitele na  opravu ul. U Parku. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno

Bod 8 - Protipovodňová opatření – dotace Středočeského 
kraje
Obci byla přidělena dotace na projektovou dokumentaci na 
protipovodňová opatření od Středočeského kraje ve výši 
400.000,- Kč. S  firmou VRV v  současné době probíhá příprava 
zadání pro výběr projektanta včetně přepočtu hodnot a hladin 
podle povodně v  r. 2013. Pracovníci VRV nabídli, že by tyto 
podklady a celou koncepci protipovodňových opatření 
představili na příštím zastupitelstvu. D. Nádeník upozornil, že 
zastupitelstvo v  minulosti přijalo usnesení o přípravě projektu 
na navýšení pravého břehu Šembery u mlýna, kudy je za velké 
vody zaplavena jižní část obce. Na základě konzultace s  
projektanty a zástupci Povodí Labe starostka navrhla toto 
usnesení (3/1/2016), neboť  se jedná pouze o dílčí opatření a v  
rámci výše uvedené dotace bude navrženo komplexní řešení pro 
celé území obce. Starostka dále navrhla, aby v  rámci ochrany 
nemovitostí v  jižní části obce v  případě povodně byla v místě 
vyústění bývalého náhonu provedena příprava mobilní zábrany 
(pytle s pískem,). 
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  1 (Nádeník)
Usnesení č. 8/5/2016:
 a) Zastupitelstvo obce bere na vědomí přidělení dotace 
Středočeského kraje ve výši 400.000,- Kč na zpracování 
projektové dokumentace protipovodňových opatření na 
Šembeře v k.ú. Poříčany, s přijetím dotace souhlasí a pověřuje 
starostku přípravou výběrového řízení.
b) Zastupitelstvo obce ruší bod ve znění „ zajistit cenovou 
nabídku na projekt navýšení břehu v místě ústí bývalého náhonu 
u mlýna do Šembery“ uvedený v usnesení 3/1/2016 a)
c) Zastupitelstvo obce rozhodlo, že pro případ zvýšení hladiny 
Šembery bude provedena příprava mobilního hrazení – deponie 
pytlů s pískem – v místě bývalého náhonu
Usnesení č. 8 bylo schváleno

Bod 9 - Pořízení dopravního automobilu – dotace HZS a 
Středočeského kraje
Obci byla přidělena dotace na pořízení nového dopravního 

automobilu (Ford Transit) od HZS ve výši 450.000 Kč a od 
Středočeského kraje ve výši 244.562 Kč. Předpokládaná cena 
automobilu včetně přestavby je 950.000 – 1.000.000,- Kč. 
Spoluúčast obce se bude pohybovat mezi  250 – 300 tis. Kč a 
konečná cena bude upřesněna na základě výběrového řízení. 
Hlasováno:  PRO 10 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 9/5/2016: Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
přidělení dotace HZS ČR ve výši 450.000 Kč a Středočeského 
kraje ve výši 244.562 Kč na akci „Nákup dopravního 
automobilu pro JSDH Poříčany“, s  přijetím dotací souhlasí,  
pověřuje starostku přípravou podkladů k  vydání registrace 
akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace a zavazuje se vyčlenit v  
rozpočtu obce prostředky na spoluúčast akce ve výši  
300.000,-.
Usnesení č. 9 bylo schváleno

Bod 10 - Smlouva o výpůjčce pozemku – EKO-VODA
Starostka předložila Smlouvu o výpůjčce, jejímž předmětem je 
část pozemku parc.č. 843/3 v  ul. Kounická, na kterém bude 
umístěn výdejní automat na pitnou vodu.
Hlasováno:  PRO 10 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 10/5/2016: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu 
o výpůjčce p. Miroslavu Petružálkovi, IČO: 10251961, na část 
pozemku parc. č. 843/3 v  ul. Kounická, vedeném na LV 10001 
pro obec a k.ú. Poříčany za účelem instalace výdejního 
automatu na pitnou vodu EKO-VODA o průměru 120 cm, 
odběrného místa el. energie a navazující zpevněné plochy, 
zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem této smlouvy.
Usnesení č. 10 bylo schváleno

Bod 11 - Dotační možnosti pro r. 2016,  2017
Starostka předložila možnosti čerpání dotací v  oblasti 
nakládání s  odpady, zateplení, výstavby soc. bydlení/bydlení 
pro seniory, dopravně bezpečnostní opatření, pořízení has. 
techniky, výstavby has. zbrojnice, výsadby zeleně v krajině, aj.
V  rámci diskuse byla připomenuta urgence UZSVM ohledně 
odkupu pozemku v  ul. Kounické.
Bod bude znovu projednán na příštím zasedání, zastupitelé 
mohou předložit své návrhy na projekty. J. Hrabě navrhl, aby se 
k  prioritám mohli vyjádřit i občané formou ankety/průzkumu, 
apod.

Bod 12 - Smlouva o zřízení věcného břemene – ul. Příčná

Jedná se o věcné břemeno na přípojku elektro pro RD č.p. 265 v  
ul. Příčné pro p. Baláše, přípojka je již uložena v  zemi.
Hlasováno:  PRO 9 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  1 (Nádeník)
Usnesení č. 11/5/2016: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření 
smlouvy věcného břemene s  p. Janem Balášem na věcné 
břemeno ke stavbě „přípojka kNN Poříčany ul. Příčná pro č.p. 
265“ v  rozsahu dle geometrického plánu č. 800-2/2015, 
vyhotoveného Ing. Ladislavem Dostálem, a potvrzeného dne 
11.2.2016 Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
katastrální pracoviště Kolín. Cena za věcné břemeno činí 1000 
Kč.
Usnesení č. 11 bylo schváleno

Bod 13 - Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14196873 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR
Od Státního fondu životního prostředí ČR obec obdržela změnu 
rozhodnutí o poskytnutí dotace a dodatek ke smlouvě o 
poskytnutí podpory na akci „Snížení energetické náročnosti 
budovy obecního úřadu Poříčany“ č. 14196873, kterým se 
navyšuje dotace na tuto akci. 
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Hlasováno:  PRO 10 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 12/5/2016: Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, id.č. EDS 115D222005124 a 
Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí podpory na akci „Snížení 
energetické náročnosti budovy obecního úřadu Poříčany“, 
kterým se mění výše dotace na 339.001 Kč (18.833 Kč + 
320.168 Kč).
Usnesení č. 12 bylo schváleno

Bod 14 - Diskuse
- D. Nádeník se dotázal na opravu kostela – Š. Havlíčková 
sdělila, že se připravují žádosti o dotace na dílčí části projektu. 
Dále uvedl, že má informaci, že v  budově nádraží se uvolní 
nebytové prostory a navrhl kontaktovat vlastníka budovy s 
dotazem, jaký je záměr využití uvolněných prostor. Dále se 
dotázal, kdy budou osazeny směrové sloupky na komunikaci 
II/330 směrem na Sadskou – dle vyjádření KSUS budou 
instalovány v  průběhu letních měsíců.
- M. Horyna navrhl, aby obec opět zkusila požádat o instalace 
bankomatu v obci

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poříčany č. 
6/2016,  27.6.2016
Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Poříčany bylo zahájeno v  19,00 
hodin starostkou obce. Oznámení o konání zastupitelstva bylo 
zveřejněno dle zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu 
Poříčany od 20.6.2016 do 28.6.2016, současně bylo zveřejněno 
na elektronické úřední desce.
Starostka z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha č. 1) konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva 
a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Omluveni: M.Horyna, D.Nádeník

Bod 1 - Určení ověřovatelů a zapisovatele, schválení 
programu
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu Petra Nováka a 
Miloslava Oklešťka, zapisovatelkou J. Voseckou. 
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 1/6/2016: a) Zastupitelstvo obce Poříčany určuje 
ověřovateli zápisu P. Nováka a M. Oklešťka,  zapisovatelkou J. 
Voseckou.
b)  Zastupitelstvo obce Poříčany schvaluje následující program 
zasedání:  
1.Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, schválení 

programu
2. Protipovodňová opatření – koncept
3. Plnění usnesení
4. Závěrečný účet a schválení účetní závěrky
5. Výběr zhotovitele a TDI - rekonstrukce ul. Spojovací
6. Úpravy rozpočtu k 30.6.2016
7. Opravy komunikací – ul. U Parku
8. Dotace na digitální povodňový plán a varovný systém – Město 

Český Brod 
9.  Pozemky po kabinami SK Poříčany
10. Prodej pozemků – ul. Sportovní 
11.Žádost o úplatný převod pozemků - Středočeský kraj
12.Diskuse
Usnesení č. 1 bylo schváleno

Bod 2 - Protipovodňová opatření – koncept
Starostka představila zástupce spol. Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba, která zpracovávala pro Povodí Labe studii 
protipovodňových opatření na Šembeře, a která pro obec 
připravuje koncept protipovodňových opatření jako podklad 
pro výběrové řízení na projektanta dokumentace pro územní 
rozhodnutí. Návrh zohledňuje přepočet výšky hladin při 
povodni na základě povodně z  r. 2013, možnosti použití 
mobilního hrazení, aj. 
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 2/6/2016: Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
koncept protipovodňových opatření a schvaluje zadání pro 
výběr projektanta pro dokumentaci pro územní rozhodnutí.
Usnesení č. 2 bylo schváleno

Bod 9 - Pozemky pod kabinami SK Poříčany 
Zástupce SK Poříčany Bohuslav Draštík informoval 
zastupitelstvo obce o předběžném schválení dotace z  programu 
133510 MŠMT na rekonstrukci fotbalových kabin SK Poříčany. 
Dále informoval o zamítnutí směnné smlouvy pozemků SK s  
obcí Katastrálním úřadem z  důvodu nedořešeného 
vlastnického vztahu k  pozemku parc. č. 4/2 u sokolovny. 
Starostka navrhuje pozemky pod kabinami kabinami SK prodat 
za symbolickou cenu 2000,- Kč. Dále bude uzavřena smlouva 
budoucí kupní na odkup pozemku 4/2 od SK Poříčany.
Dále starostka navrhla, aby individuální investiční dotace  ve 
výši 508.000 Kč, schválená dne 20.1.2016 usnesením 2/1/2016 
byla uvolněna ve dvou splátkách, první ve výši 200.000 Kč k  
15.7.2016 na přípravu projektové dokumentace a související 
administrativní náklady, druhá po vydání Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. Podmínkou poskytnutí dotace je účast 
zástupce obce v komisi výběrového řízení na zhotovitele stavby.
Hlasováno o schválení kupní smlouvy na prodej pozemků v  
areálu fotbalového hřiště dle přiloženého geometrického plánu 
a o schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní a o uvolnění 
schválené dotace 508.000 Kč ve dvou splátkách.
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 3/6/2016:
a) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků

2‐  parc. č. 372 o výměře 207 m  v  k.ú, zastavěná plocha a 
nádvoří 

2
‐  parc. č. 373/3 o výměře 23 m  v  k.ú, zastavěná plocha a 
nádvoří

2
‐  parc. č. 373/4 o výměře 40 m  v  k.ú, zastavěná plocha a 
nádvoří

2
‐  parc. č. 373/5 o výměře 552 m  v  k.ú, ostatní plocha – 
jiná plocha 

2‐  parc. č. 373/6 o výměře 9 m  v  k.ú, ostatní plocha – jiná 
plocha, 

které vznikly geometrickým plánem č. 794-19/2015 
zpracovaným Ing. Petrem Sedláčkem, který byl ověřen 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, územní pracoviště 
Kolín dne 24. 11. 2015, z  pozemků parc. č. 372, 373/1, 917/5 a 
917/7 na LV 10001 pro obec a k.ú. Poříčany, za cenu 2000,- Kč.  
Zastupitelstvo pověřuje starostku zveřejněním záměru prodeje a 
podpisem kupní smlouvy.
b) Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní na pozemek parc. č. 4/2 v  k.ú. Poříčany 
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2
za shodných finančních podmínek za m  jako u prodeje v  bodě 
a).
c) Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí individuální 
investiční dotace SK Poříčany za účelem spolufinancování 
projektu rekonstrukce kabin ve dvou splátkách – 1. splátka ve 
výši 200.000 Kč k  15.7.2016 a 2.spl. 308.000 Kč po vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace MŠMT. Podmínkou pro 
poskytnutí dotace je účast zástupce obce v  komisi výběrového 
řízení na výběr zhotovitele stavby
Usnesení č. 3 a,b,c bylo schváleno

Bod 3 - Plnění usnesení
Starostka seznámila zastupitelstvo obce s  plněním usnesení z  
minulých období.
Hlasováno: PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 4/6/2016: Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
plnění usnesení z  minulých zasedání. Nedořešené body budou 
předmětem další kontroly.
Usnesení č. 4 bylo schváleno

Bod 4 - Závěrečný účet a schválení účetní závěrky
Starostka předložila ke schválení návrh Účetní závěrky  a 
Závěrečného účtu obce Poříčany za r. 2015
Hlasováno: PRO 9- PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 5/6/2016: 
a) Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Poříčany za r. 2015.
b) Zastupitelstvo obce projednalo návrh Závěrečného účtu za r. 
2015  a schvaluje Závěrečný účet bez výhrad.
c) Zastupitelstvo obce  Poříčany schvaluje účetní závěrku obce 
k  31. 12. 2015. Zastupitelstvo obce nezjistilo, že by účetní 
závěrka neposkytla v  rozsahu předložených podkladů v  
souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
Zastupitelstvo současně schválilo výsledek hospodaření obce ve 
výši 4.782.770.88 Kč a jeho přeúčtování na účet č. 432 – 
Výsledek hospodaření minulých účetních období.
Usnesení č. 5 bylo schváleno

Bod 5 - Výběr zhotovitele a TDI – rekonstrukce ul. 
Spojovací
Starostka seznámila zastupitelstvo obce s  výsledky výběrového 
řízení na zhotovitele stavebních prací na akci „ Rekonstrukce 
místních komunikací Poříčany – ul. Spojovací“.  Hodnotící 
komise doporučila firmu M-Silnice a.s. s  nabídkovou cenou 4 
511 180,53 Kč . Stavební práce potrvají od 1.8.2016 do 
30.11.2016.
Hlasováno :  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE 0
Usnesení č. 6/6/2016: Zastupitelstvo obce projednalo výsledky 
výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací na akci  
„Rekonstrukce místních komunikací Poříčany -  ul. Spojovací“  
a na základě doporučení hodnotící komise schvaluje zhotovitele 
stavebních prací f. M-SILNICE a.s., se sídlem: Husova 1697, 
530 03 Pardubice,   IČ: 421 96 868 s nabídkovou cenou 4 511 
180,53 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku 
uzavřením smlouvy o dílo.        
Usnesení č. 6 bylo schváleno

Bod 7  - Opravy komunikací – ul. U Parku
O technologickém řešení stavby se jedná se stavebními 
firmami a projektantem. Za účelem srovnání jednotlivých 
technologií povrchové úpravy bude provedeno poptávkové 
řízení.
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 7/6/2016: Zastupitelstvo obce  schvaluje 
poptávkové řízení na opravu místní komunikace v  ul. U 
Parku.
Usnesení č. 7 bylo schváleno

Bod 6 – Úprava rozpočtu k  30.6.2016
Starostka předložila návrh rozpočtového opatření  č. 4/2016. 
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 8/6/2016: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 
opatření č. 4/2016 a pověřuje starostku úpravou rozpočtu k  
30.6.2016. Rozpočtovým opatření se mění závazný ukazatel – 
příspěvek ZŠ Poříčany
Usnesení č. 8 bylo schváleno

Bod 8 - Dotace na digitální povodňový plán a varovný 
systém – Město Český Brod
Starostka informovala o stavu projektu na tvorbu digitálních 
povodňových plánů a pořízení varovného informačního 
systému. Koncept smlouvy by měl být připraven v  průběhu 
letních měsíců. 
Hlasováno:  PRO 9 - PROTI 0 - ZDRŽEL SE  1
Usnesení č. 9/6/2016: Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
informace města Český Brod o stavu projektu protipovodňové 
ochrany (informační varovný systém a digitální povodňový 
plán) a studie odtokových poměrů a přírodě blízkých 
protipovodňových opatření.
Usnesení č. 9 bylo schváleno

Bod 10 - Prodej pozemků – ul. Sportovní a Hořanská
Starostka předložila návrh prodeje pozemků v  ul. Sportovní a 
Hořanská. V  souvislosti s  připravovaným projektem 
protipovodňových opatření nebude prozatím obec pozemky 
vzniklé z  pozemku parc. č. 379 nabízet k  prodeji. K  prodeji 
bude nabídnut pozemek pod bývalou trafostanicí v  ul. 
Hořanská vlastníkům přilehlé nemovitosti.
Hlasováno:  PRO 9 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 10/6/2016: 
a) Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc. č. 

869/5 v    ul. Hořanská  , vzniklého oddělením z pozemku 
parc. č. 869/2 v k.ú. Poříčany vedeného na LV 10001 pro 
obec a k.ú. Poříčany na základě  geometrického plánu  č. 
789-115/2015 ze dne 17. 9. 2015 pí. Libuši  Křížové, 
Hořanská 17, 28914 Poříčany

2
Podmínky prodeje jsou: kupní cena pozemku 110,- Kč/m , 
kupující uhradí náklady spojené s  dělením pozemku,  
návrhem na vklad do katastru nemovitostí, daň z  nabytí 
nemovitosti

b) Pozemky v  ul. Sportovní prozatím nebudou nabídnuty k  
prodeji. 

Usnesení č. 10 bylo schváleno
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mnoho zajímavého z jeho historie i z botaniky. 
Po společném obědě v nedaleké restauraci jsme se 
přesunuli do regionálního muzea v Jílovém, kde byla         
k vidění expozice věnovaná Karlu IV. a po dobu výstavy 
mělo muzeum zapůjčenu repliku císařské koruny, která je 
unikátním dílem. 
Cestou domů jsme ještě zastavili na skok v prodejně 
Dendrologické zahrady v Průhonicích, kde nabízejí pestrý 
sortiment květin i keřů, mezi nimiž samozřejmě nechybí 
rododendrony v mnoha barevných kultivarech.     
Další výlety plánujeme na podzim a budeme rádi za vaše 
návrhy, kam byste se chtěli podívat.

Středočeský klenot
V Jílovém jsme se dozvěděli, že Středočeský kraj nechal v r. 2007 

vyrobit repliku koruny Svaté říše římské císařské, kterou Karel 

IV. přivezl do Čech.  Originál koruny pochází zřejmě z doby Oty 

I. Velikého a je uložen v klenotnici vídeňského Hofburgu.  

Kromě české kopie existují ještě další tři, všechny v Německu,     

a ta česká je z nich údajně nejdokonalejší.

Repliku koruny vyrobil turnovský výtvarník Jiří Urban a práce 

na koruně trvaly více než rok.  Při výrobě byly použity staré 

zlatnické techniky. Koruna je stříbrná, pozlacená, a vykládaná 

je skleněnými napodobeninami původních drahokamů. 

Kompozity skla prý byly použity proto, že s drahými kameny by 

nikdy nebylo možné dosáhnout takové podobnosti, stejných 

odstínů a tvarů, jako na originále koruny.  

Bod 11 – Žádost o úplatný převod pozemků - Středočeský 
kraj
Starostka navrhuje požádat Krajský úřad Středočeského kraje o 
úplatný převod pozemku parc.č. 898/1 v  k.ú. Poříčany a bude-li 
to podmínkou převodu, i o navazující pozemek parc.č. 672/6 v  
k.ú. Třebestovice. Pozemky mají sloužit pro přístup na obecní 
pozemky v  lokalitě průmyslové zóny. 
Hlasováno:  PRO 10 – PROTI 0 - ZDRŽEL SE  0
Usnesení č. 11/6/2016: Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o 
úplatný převod pozemku parc.č. 898/1 v  k.ú. Poříčany ,  a bude 
–li to podmínkou převodu tak dále úplatný převod pozemku 
parc. č. 672/6  v k.ú. Třebestovice od Středočeského kraje a 
pověřuje starostku zasláním žádosti o převod Krajské správě a 
údržbě silnic Středočeského kraje. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno

Bod 12 – Diskuse
  Znečištění Šembery - starostka seznámila zastupitelstvo obce 
s  informací vodohospodářského úřadu MěÚ Český Brod o 
zpřísnění podmínek kontroly vypouštění odpadních vod do 
Šembery. Kontroly budou probíhat v  druhém pololetí a týkat se 
budou především nemovitostí, které nejsou připojené na 
kanalizaci. Důvodem je opakované znečištění toku. 
Kontrolovat se bude i napojení septiků/žump do dešťové 
kanalizace.
  Projekt obytné zóny Záhabří  – obec  kontaktoval zájemce 
o odkoupení části projektu, který by parcely zasíťoval a 
použil pro výstavbu RD. 

Výlet do Průhonic
Po úspěšném podzimním seniorském výletu                    
do středočeské Nelahozevsi jsme se v květnu vypravili        
do Průhonického parku a nedalekého Jílového u Prahy. 
Hlavním cílem cesty byly rozsáhlé sbírky rododendronů   
v zámeckém parku v Průhonicích, které byly z velké 
většiny právě v květu. 
Vyrazili jsme společně autobusem. Při odjezdu sice drobně 
pršelo a bylo chladno, ale už za Českým Brodem vykouklo 
sluníčko a počasí bez deště vydrželo celý den. 
V Průhonicích jsme absolvovali komentovanou prohlídku 
parku, který hrál všemi barvami, a dozvěděli jsme se 

Doprava,přeprava materiálů
 a zboží,stěhování. 

Ložná plocha 14m3, max.hmotnost do 1,2t.

 

Tel.775216019 email:stepanfoxxx@seznam.cz 

Hanka Teršová
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Ve středu 1. 6. pořádal školní parlament v  areálu školy 
dětský den.  V  návaznosti na projekt „Rozdílnost nás 
nemusí rozdělovat“ se zástupci tříd rozhodli pro 
multikulturní téma. Každá třída si po vzájemné dohodě 
vybrala jeden stát a připravila stanoviště s  něčím 
typickým pro danou zemi.

Deset tříd, deset zemí a jedna cesta kolem světa           
v  jediný den.

Hned 1. A přenesla žáky na druhý konec světa a za rytmů 
jamajské hudby si děti mohly vyzkoušet činnost, v  níž 
Jamajčané dominují, a to sice sprint. Velkou motivací 
byla žákům cílová páska na konci běžecké dráhy. Žáci 1. 
B si vybrali zemi typově velmi odlišnou – Japonsko.       
V  úvodu programu poskytli žákům důležité informace 
týkající se jejich země a hned nato naučili své převážně 
starší spolužáky a učitele sestavu v  karate. 
Druháci nás vrátili do Evropy, a ještě ke všemu do té 
historické. Jejich tématem byli Vikingové, a nejenže nás 
pozvali na plavbu vikingskou lodí, ale také děti naučili 
rybolovu, aby se v době těchto válečníků dokázaly 
pořádně uživit.
Třetí třídy se rozhodly pro státy, které jsou oba součástí 
Velké Británie. 3. A si vybrala Anglii, největší zemi 
Spojeného království. Děti, které přišly na stanoviště, 
dostaly munici v  podobě papírových koulí a měly za úkol 
shodit britské panovnici Alžbětě II. z  hlavy korunu. 3. B 
se rozhodla pro drsný kraj Skotska a jejich zálibu ve 
Skotských hrách. Třeťáci se rozhodli pro jednu z  těch 
nejkurióznějších – hod kládou. Se svou zemí dokonce 
sladil i oděv a oblékli si typický skotský kilt.
Čtvrťáci si vybrali exotickou Brazílii a k  tomu sport, 
který jde Brazilcům ze všeho nejlíp. Fotbal se sice nehrál 
na celé hřiště, ale úkolem dětí bylo trefit míč do brány, 
tedy to nejzásadnější. V  případě neúspěchu jste měli ještě 
několik pokusů. A pokud ani ty nevyšly, mohly se děti 
vykoupit žabáky, které skákaly až k  bráně. 
5. A se rozhodla pro Spojené státy americké a jejich 
nejoblíbenější sport - americký fotbal. I přes 
zjednodušená pravidla se stále jednalo o celkem drsnou 
zábavu, kterou si ovšem děti náležitě užily, sedmáci tu 
strávili spoustu času a šesťáci se s  radostí po oběhnutí 
stanovišť vrátili. Jejich soukmenovci z  5.B si vybrali      
o něco sofistikovanější zábavu. Jejich zemí byla Francie   
a kromě ochutnávky výborných sýrů a jiných pochoutek, 
jsme si zde mohli zahrát i zábavný pétanque.
Šesťáci se stejně jako třetí třídy vypravili na Britské 
ostrovy, jejich cílovou destinací bylo Irsko. Inspirovali se 
irskými legendami o leprikónech a pokladech na konci 
duhy. Úkolem zde bylo překonat několik překážek           
a odměnou pro vytrvalé bylo nalezení pokladu.
Sedmáci se jako jediní vypravili na Blízký východ           
a vybrali si Irák. Úkolem dětí bylo rozdělit se na dvě 
poloviny, první z  nich bránila postavenou pevnost          
a druhá polovina se pokoušela pevnost dobýt. Osmička se 
vypravila do Indie a představila nám hru Kha-kha, která 
nejvíce připomíná českou hru na babu, akorát že se hraje 
v  týmech. Indičtí instruktoři z  osmé třídy byli řádně 
vystrojení, a tak nebylo nejmenších pochyb o tom, do 
které země patří.

Devátá třída, která měla pořadatelskou funkci, se starala   
o to, aby to na všech stanovištích šlapalo tak, jak má. I oni 
tedy měli svůj podíl na úspěšném průběhu dne, a ještě 
stačili uspořádat turnaj v ruských kuželkách.
 

Díky nápaditosti a elánu dětí se celá akce velmi vyvedla. 
Každý si určitě našel něco, co ho bavilo a díky plakátům, 
které děti o daných zemích tvořily, se každý dozvěděl        
i něco nového. 

ŠKOLA V  PŘÍRODĚ 2016  
penzion Kamenice Josefův Důl
První červnový týden strávili žáci třetích a pátých tříd ve 
škole v  přírodě v  Josefově Dole. Celý pobyt byl 
tematicky zaměřen na poznávání Liberecka a Podještědí 
a nesl název „Putování po stopách skřítka Muhu“. Děti se 
seznamovaly s  pověstmi, příběhy a zajímavostmi kraje a 
své poznatky si zapisovaly do „Deníku cestovatele.“ Celý 
týden získávaly korálky na náhrdelník. Mohly je získat za 
správně a včas splněné úkoly, za pomoc kamarádům, atd. 
Také mohly získávat cestovatelské talismany, které je 
chránily před nebezpečím a nejrůznějšími pohromami 
číhajícími na cestách i necestách.
Během pobytu jsme všichni navštívili továrnu na výrobu 
dřevěných hraček v  Albrechticích, hrad Grabštejn. Jako 
správní cestovatelé jsme používali nejrůznější dopravní 
prostředky – autobus, vlak a lanovku. Ta nás vyvezla až 

Dětský den ve škole
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na Ještěd a zpátky jsme seběhli pěšky. Poslední výlet byl 
do Bozkovských jeskyní, kde bylo opravdu chladno. 
Týden utekl jako voda a děti si vyzkoušely, že udržování 
pořádku bez maminčina dozoru není žádná legrace. Už 
ví, že ve skupině je život snazší, že je dobře, když mají 
kamarády, kteří jim pomohou, když budou v  úzkých. Za 
celý pobyt si děti zaslouží pochvalu. Slziček bylo 
minimálně, konfliktů jako šafránu. S  kolegyněmi jsme se 
snažily vytvořit příjemné prostředí plné her, pohybových 
aktivit a výletů. Pokud si děti odnesly zážitky spíše 
příjemné a začínají uvažovat o tom, že by příští rok jely na 
školu v  přírodě zase, jsme spokojené i my.  

                                                 Mgr. Irena Skřivánková

                                                                                                                                                          
Rozdílnost nás nemusí rozdělovat
20. květen se stal závěrečným dnem celoročního projektu 
zaměřeného na multikulturní výchovu. Letošní ročník 
byl ukončen poněkud netradičně. Naši školu navštívili 
velmi zajímaví hosté a žáci tak měli možnost se setkat      
s významnými mediálními osobnostmi současného 
světa. Celý den besedovali v jednotlivých třídách 
manželé Gabal´ovi a měli co nabídnout. Mgr. Peter 
Gabal´ vystudoval práva v Bratislavě, působil jako 
redaktor deníku Smena, později jako editor Rádia 
Svobodná Evropa a redaktor Českého rozhlasu.              
V současné době pracuje jako redaktor Hospodářských 
novin a lektor mediální výchovy a extremismu. Ing. arch. 
Dana Gabal´ová vystudovala Slovenskou technickou 
univerzitu v Bratislavě, obor urbanismus, a poté kreativní 
pedagogiku na DAMU v Praze pod vedením Ivana 
Vyskočila.  Je zakladatelkou občanského sdružení Asi – 
milovaní, je vedoucí projektů „Hrozby extremismu“       
a „Meze svobody“. Témat k diskuzi měli hodně: 
náboženství, vliv médií, školní uniformy, a rovněž 
představili program sdružení „Člověk v tísni“.

Před polednem se starší  žáci přemístili do sokolovny, kde 
na ně čekali další hosté, kteří si pro ně připravili nejen 
zajímavé povídání, ale přivezli i artefakty, které získali na 
svých cestách. Raul Sorrosa, ekvádorský novinář, 
překladatel, publicista a učitel španělštiny hovořil           
o kultuře a přírodě v Ekvádoru, seznámil děti                    
i s nedávným ničivým zemětřesením, které tuto zemi 
postihlo. Zdůraznil důležitost rodiny a vzájemné pomoci. 
Juan Braun se sice narodil v Brně, ale od svých 5 let žije   
v Argentině. Studoval nejen v Argentině, ale i v USA, 
získal mj. doktorát z filozofie, hovoří několika jazyky. 

Procestoval doslova celý svět, působil jako profesor       
na Harvardu, pracoval pro UNICEF, píše knihy, hostuje 
na různých univerzitách. Mezi jeho přátele se řadí 
významní světoví politikové nebo proslulí herci              
a režiséři. Je rovněž  šaman (tento zajímavý obor studoval 
na Haiti), dobrodruh a stále aktivní sportovec. Děti 
seznámil se svými africkými dobrodružstvími. Nejvíce je 
zaujala zkouška odvahy s krokodýlem, kůže uloveného 
servala a chlupy ze lva, které měly přinést štěstí a lásku. 
Otázek bylo mnoho, času málo. Nicméně všichni 
odcházeli spokojeni, někteří i s uschovanými lvími 
chlupy. Odkaz, kterým besedu zakončili, vystihl přesně 
téma projektu. „Cestujte, učte se jazyky, poznávejte svět. 
Poznáte, že ač se od sebe něčím lišíme, jedno máme 
společné. Všichni jsme lidé!“
Byli jsme velmi rádi, že takové osobnosti přijali naše 
pozvání a ještě více nás těšilo, že se jim v naší škole líbilo 
a přislíbili další návštěvu. Tak snad někdy příště!
                                                      Mgr. Miroslava Musilová

SK Poříčany - rozlosování podzim 

Rozlosování přípravka podzim 2016

starší přípravka mladší přípravka

Pondělí 5.9. 17:00 Městec Kr. V Středa 7.9. 17:00 Drahelice V

Pondělí 12.9. 17:00 Opočnice D Středa 14.9. VOLNO

Pátek 16.9. 17:00 Milovice B V Středa 21.9. 17:00 AFK Nbk V

Pondělí 19.9. 17:00 Křinec V Pátek 23.9. 17:00 Milovice B V

Pondělí 26.9. 17:00 Polaban Nbk B V Středa 28.9. 17:00 Polaban Nbk V

Pondělí 3.10. 17:00 Rožďalovice D Středa 5.10.. 17:00 Přerov D

Pátek 7.10. 17:00 Kost.Lhota D Středa 12.10. 17:00 Stratov V

Pondělí 10.10. 17:00 Stratov V Pátek 14.10. 17:00 Pátek B D

Pondělí 17.10. 17:00 Třebestovice D Středa 19.10. 17:00 Kostomlaty D

Pondělí 24.10. 16:30 Slovan Pdy V Středa 26.10. 16:30 Kovanice V

Pondělí 31.10. 16:00 Boh. Pdy B D Středa 2.11. 16:00 Boh.Pdy B D
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Boj o kraj
Po podzimní části sezóny se náš SK umístil na druhém 
místě za suverénním Brandýsem nad Labem. Tímto 
umístěním jsme si splnili cíl, pohybovat se do třetího 
místa. Už po skončení podzimní části jsme začali 
přemýšlet nad zimní přípravou. Již plán vypadal hodně 
zajímavě, kdy bylo naplánováno devět zápasů a celkem 
velká porce tréninkových jednotek. Po absolvování zimní 
přípravy, jsme se začali postupně připravovat na druhou 
polovinu soutěže. Pro jarní část opustil naše mužstvo 
brankář Gabriel a záložník Šusta. Povedlo se nám přivést 
brankáře Václava Krcha z  Bohemie Poděbrady, Michala 
Volavku z  Radimi, dva mladé perspektivní hráče Matěje 
Teslíka a Lukáše Marka a zkušeného bývalého obránce 
Sparty Praha Mirka Doležala. 
Vstup do druhé poloviny soutěže nám vyšel na jedničku   
a po odloženém prvním kole s  Horkami nad Jizerou jsme 
doma přivítali Libici nad Cidlinou s  přesvědčivým 
výsledkem 5:1. V  dalším kole byl pro naše fanoušky 
vypraven autobus do Doks, kde naši příznivci, kteří 
dorazili ve velkém počtu mohli vidět naší výhru 1:0. 
Následně přišel odložený zápas s  kvalitním soupeřem     
a naše prohra 5:1 na půdě Horek, kde jsme paradoxně 
hráli slušný fotbal. 
V  průběhu jarní části jsme si stále drželi druhé místo před 
pronásledovateli z  Horek a Slaného. Přišly porážky ve 
Velimi a doma s  Brandýsem nad Labem. Měli jsme          
i herní výkyvy, především co se týkalo předváděné hry, 
tak se nám moc nepovedli zápasy v Jedomělicích a na 
Pšovce Mělník, ale i přesto jsme tyto zápasy výsledkově 
zvládli. Od domácího zápasu s Klecany, které jsme 
rozdrtili 7:0 se náš herní projev začal zlepšovat                
a v  závěru se nám začalo hodně dařit a to jek výsledkově, 
tak i z pohledu předváděné hry. Tři kola před koncem nás 
čekal soupeř z  horní části tabulky Dlouhá Lhota. Pro nás 
to byl klíčový zápas, pokud jsme chtěli reálně uvažovat    
o postupu. Prvních dvacet minut jsme soupeře jasně 
přehrávali a ujali se vedení 1:0, poté jsme se dostali pod 
obrovský tlak ale dokázali jsme udržet poločasové 
vedení. Ve druhém poločase jsme byli lepší, vedli jsme 
2:0, soupeř snížil a až v 90 minutě jsme si mohli 
vydechnout po brance na 3:1. Od druhého postupového 
místa nás dělil bod, v  následujícím domácím zápase        
s  velmi kvalitním týmem Slaného.  Soupeř ze Slaného    
v  celém zápase dokazoval své kvality, kde vévodil 
především exligista Galbavý. Naši hráči však ukázali 
bojovnost a nasazení, a po konečném hvizdu svítil na 
tabuli výsledek 2:2, což značilo druhé místo v  soutěžním 
ročníku 2015/2016 a postup do Krajského přeboru. Pro 
poříčanský fotbal je to obrovský úspěch! Je potřeba si 
uvědomit, že krajský přebor hrají mužstva jako Beroun, 
Rakovník, která svojí základnou a počtem obyvatel 
daleko převažují obec Poříčany. Jen díky hráčům, kteří 
vytvořili v Poříčanech skvělou fotbalovou partu, a po 
celou sezónu přes občasné mírné neúspěchy dokázali jít 
za jediným cílem, a to byl postup. Nemalý podíl na tomto 
úspěchu nese trenér Holatka, který dokázal nastavit 
tréninkový proces, který jsem za 20 let svého působení    
v Poříčanech nikdy neviděl. Nikdy bych nevěřil, že jsou 

určití hráči schopni se tak zlepšovat a doufám, že stejně 
kvalitně budou připraveni i na vyšší soutěž. Já osobně 
tomu věřím a těším se na další spolupráci s  touto partou 
nadšenců a skvělých kluků. Závěrem se sluší poděkovat 
všem, kteří se na chodu našeho SK každodenní prací 
podílejí. Našim fantastickým příznivcům, kteří nás 
dokázali hlavně na venkovních zápasech podpořit a my 
jsme se jim jako odměnu snažili dělat radost. 
Pochopitelně generálnímu sponzoru panu Ing. Pačesovi 
za podporu jak finanční, tak   materiální, především v  
podobě údržby našeho krásného trávníku. Poděkování a 
díl na úspěchu patří i obci Poříčany, které zaleží 
především na dalším úspěchu našeho oddílu v podobě 
nákladné rekonstrukce a rozšíření prostor zázemí a kabin. 
Co si přát do dalšího ročníku? My především skromnost, 
tréninkovou dřinu, kvalitní fotbal, stále stejné fanoušky 
chválící i kritizující a především sehrát v krajském 
přeboru důstojnou roli. A i nadále zkvalitňování zázemí 
pro všechny naše členy,  aby na náš útulný stadiónek vždy 
rádi našli cestu. 
      Václav Kupr

Volejbalová sezóna 2015-2016
Činnost oddílu volejbalu Sokola Poříčany  v  sezóně 
2015-2016 měla silně klesající tendenci jak v počtu 
účastníků, tak i tomu odpovídajících startů na turnajích   
a v  soutěži okresního přeboru Nymburska.
Sportovně-rekreační činnosti oddílu volejbalu se účastní 
stále menší počet členů a důvodem jsou zdravotní stav     
a věk sportujících. 
Vyzýváme tímto další zájemce z  obce i blízkého okolí se 
zájmem o volejbal, aby přišli mezi nás. Tréninky herní 
formou jsou  dvakrát týdně a během roku se účastníme i 
dvou až tří rekreačních smíšených turnajů.
Sportovní část zahrnuje pouze družstvo mužů. Oddíl 
volejbalistů Sokola Poříčany se nadále účastní soutěže 
okresního přeboru Nymburska  a v  ročníku 2015-2016 
se tým ve složení Dvořák, Frencl, Mareš, Svoboda, 
Pospíchal, Draštík, Schraml, Svoboda ml., Kubásek        
a Chaloupka umístil na pátém místě. 
Podzimní část soutěže 2015-2016  potvrdila 
nejednotnost soutěže a část zápasů tak nebyla sehrána      
a byla odehrána až na jaře.
Na jarní část soutěže jsme se znovu připravovali na  
zimním soustředěním na horách, tentokrát v  Jánských 
Lázních a tréninkem v  Poříčanské sokolovně. Bohužel 
dalším zraněním (P.Svoboda) dlouhodobým 
zaneprázdněním (Schraml, Kubásek) byl tým značně 
oslaben.
Počátkem roku 2016 se rozběhla činnost volejbalové 
přípravky zaměřené na pohybovou aktivitu, seznámení    
s  míčem a základními tělocvičnými cviky. V  průběhu 
sezóny se pod vedením Pavla Svobody a jeho asistentek   
a za dohledu rodičů do činnosti zapojilo 15 dětí ve věku 
3-10 let. 
Děkujeme za aktivitu všech členů, kteří se podílejí na 
výchově nejmladší generace k  aktivnímu pohybu v  TJ 
Sokol Poříčany.
                                                                   Bohuslav Draštík
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Noc Kostelů 2016
V pátek 10. června se konala další Noc Kostelů                
v  Poříčanském kostele. Po předchozích letech plných 
deště nám počasí konečně přálo, po celou dobu svítilo 
slunce a bylo příjemně, i když trochu větrno. Pro děti byla 
připravena dílna na výrobu motýlů na magnetech.           
Z  dílny vzešli motýli jak ze vzorů z  přírody, tak z  dětské 
fantazie. S  Pohádkou z Budíku k  nám zavítal Pavel Šmíd 
z Hluboké nad Vltavou. Dva bratři Loudáček                   
a Pospícháček se v  ní na dobrodružné pouti dozvědí, jak 
se to má s  časem. Následovala přednáška Otomara 
Dvořáka a Marie Holečkové o Sv. Prokopovi a kraji 
Čertovy Brázdy. 

Tvůrci stejnojmenné knihy zajímavě povídali                  
o pověstech opřádajících tento kraj, o světci samotném,    
i o tom, jak vznikala jejich kniha. Pro velký zájem diváků 
se přednáška protáhla přes hodinu. Večer jsme zakončili 
dvojitým koncertem. Nejdřív byl varhanní koncert za  
doprovodu zobcové flétny. Na varhany zahrála Marie 
Samková a na flétnu brazilský host Devanil Dos Santos. 
Ačkoliv je tato kombinace nástrojů často opomíjená, 
mohli se návštěvníci přesvědčit,  jak v  prostorách kostela 
zní opravdu krásně. Marie Samková pak přešla do přední 
části kostela a pokračovala druhá část koncertu. Tou byla 
část projektu „Kázání na hoře“. Jedná se o zhudebnění 5. - 
7. kapitoly z Matoušova evangelia. Autorem hudby je 
Marek Šlechta, zpívala Marta Ženatá a na klavír hrála 
Marie Samková. Na tuto druhou část na podzim 
navážeme samostatným koncertem celého projektu.        
I přes krásné počasí nedorazilo tento rok tolik lidí, 
budeme se proto těšit, že příště přijdete zase v  hojnějším 
počtu.
                                                                             Barbora Vlasáková

Chcete prodávat své výrobky na jarmarku?     
Ozvěte se nám, ještě máme pár míst volných.            

Barbora Vlasáková, 604  566  869 nebo 
barbora.vlasakova@seznam.cz

Jaro na vsi 
30. dubna jsme se potkali na fotbalovém hřišti při pálení 
čarodějnic  s diskotékou pro děti i dospělé.
4. června Obecní úřad, ZŠ a MŠ a místní spolky 
uspořádaly Dětský den. Pro děti bylo po obci připraveno 
celkem devět stanovišť, kde se plnily různorodé 
disciplíny.    
Sokolové měli připraveny sportovní disciplíny                 
a slaňování na malém hřišti, ve škole děti vyzkoušely 
kuželky a jízdu zručnosti, hasiči obsadili hned dvě 
stanoviště – na koupališti a v hasičárně, u myslivců se 
střílelo ze vzduchovky, Šemberka obsadila dětské hřiště, 
fotbalové dovednosti si děti prověřily na hřišti, do historie 
nás zavedlo stanoviště u kostela a na obecním úřadu si děti 
ověřily, zda umí správně třídit odpad. Za splněné úkoly 
čekala na všechny odměna na hřišti v podobě párku          
v rohlíku a limonády. 
Děkujeme všem místním spolkům a ostatním, kteří se 
podíleli na spoluorganizování akce. Laťka je pro příští rok 
prý nastavena hodně vysoko ;-).   
Poslední akcí před letními prázdninami byla v sobotu 25. 
června venkovní odpolední a večerní zábava na malém 
hřišti u sokolovny.  Byl to takový první pokus uspořádat 
letní akci pro všechny generace, kde se lidé mohou potkat, 
popovídat si, posedět. Akci, kam by si rodiny s dětmi 
mohly přinést piknikovou deku,  starší generace by si 
mohla poslechnout lidové písničky nebo dechovku,          
a všichni ostatní by se přišli pobavit, zasoutěžit si, dobře se 
najíst , zatancovat… Poměrně malá účast byla dána           
i špatnou předpovědí. Přívalovými dešti počasí strašilo už 
od odpoledních hodin a to mnohé odradilo, i když ve finále 
spadlo jen pár kapek. Akce tedy byla komornější, než jsme 
doufali. Podstatné je, že ti, kdo přišli, se dobře bavili. 
Korunu tomu ovšem nasadila průtrž mračen, která se 
přihnala asi hodinu před půlnocí a udělala za večerem 
definitivní tečku. 
Protože věříme, že obdobná akce má v Poříčanech své 
místo a bylo by škoda to vzdát hned napoprvé, zkusíme to 
příště znovu,  a když nám k tomu bude přát i počasí, třeba 
se nás sejde víc.                                                Hanka Teršová

  foto: Ing. Vojtěch Karpíšek

29. dubna se 
naši hasiči   
vypravili na 
exkurzi na 
Letiště Václava 
Havla v Praze - 
Ruzyni 
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Koutek nejen pro nejmenší . . . . .

najděte 14 rozdílů
Aleš Kadeřábek

Vážení spoluobčané,

společnost EKO-voda sdružení sděluje touto cestou, že v obci Poříčany bude v nejbližších dnech zahájen prodej vysoce 
kvalitní pramenité vody, a to prostřednictvím výdejního automatu, který je umístěn v  ul. Kounická na parkovišti u 
sokolovny. 
EKO-voda je voda z  artéských studní v  okolí Káraného u Prahy, která má parametry kojenecké vody, ale podle zákona se 
nesmí takto označovat, protože není balená. Automaty na její prodej fungují   v  Kolíně a okolí již od r. 1994 a pro řadu 
odběratelů jsou již samozřejmou součástí každodenního života. Voda se dováží   nákladním autem s  cisternou, které se 
pravidelně sanituje a nesmí se použít na převoz žádné jiné tekutiny. Také automaty se pravidelně čistí a dezinfikují, voda v  nich 
se chladí a udržuje mikrobiologicky čistá pouze pomocí ultrafialového záření, nepřidává se do ní žádný chlór. Pravidelně se 
obnovuje – případná zbylá voda v  automatu se vypustí, automat se dezinfikuje, vymyje a napustí vodou čerstvě přivezenou. Na 
stálé, vysoce kvalitní složení vody jak po stránce obsahu minerálů, tak mikrobiologické dohlíží pravidelně Krajská hygienická 
stanice Kolín, která sama pravidelně i namátkově odebírá vzorky vody z  automatů a zkoumá jejich kvalitu. Odběratel si u 
automatu může vybrat, zda chce vodu či sodovku (stejná voda, ale obohacená oxidem uhličitým). 
Důležité ale také je, aby kanystry či láhve při odběru byly čerstvě vypláchnuté, aby se odebíraná čistá voda neinfikovala 
případnými bakteriemi v  nádobě odběratele. 
Do automatu je možné vhazovat všechny typy platných českých mincí, obsluha je velmi jednoduchá a zvládne ji každý. Na 
automatu je uvedeno množství vody či sodovky, které zakoupíte za jednotlivé typy mincí. 
Dobrou chuť Vám přeje.
                                                                                                                                                   Miroslav Petružálek
                                                                                                                                                    EKO-voda sdružení

složte si svůj parník

najděte nejkratší cestu
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